
      

1 

 

            Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “L. DA VINCI” 
Tramutola, Grumento Nova, Montemurro 

Telefono e fax n° 0975-353069 Email: pzic827007@istruzione.it 
Posta elettronica certificata (PEC):  pzic827007@pec.istruzione.it 

Sito Web: http://www.comprensivotramutola.edu.it 
                                                       Cod. Fisc. 80004970762    -  Cod. Ministeriale Istituto PZIC827007 

                                Codice univoco Ufficio per acquisti e fatturazione elettronica:  UFWUJG 

 

 
 
 

Al Sito Web- Sez. Amm. Trasparente 
Agli atti  

 
Decreto di approvazione del verbale e della graduatoria provvisoria per l’individuazione  di un Docente 

formatore per la realizzazione di un intervento formativo sul tema della Didattica orientativa. 

 

       

             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto l’art. 10 del T.U. n. 297 del 16/04/1994;  

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Vista la Circolare 05/12/03, n. 41 del Ministero del Lavoro e delle politiche sociali; 

Visto l’art. 46 della Legge 133/2008; 

Visti i D.L. n.112/2008 e la circolare n. 2/2008 del Ministero della Funzione Pubblica;  

Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” che prevede, tra l’altro, la 

costituzione di reti di scopo; 

Considerato  il Piano di Formazione dell’Istituto per il corrente anno scolastico, incluso all’interno del 

PTOF ; 

Considerato che in detto Piano è previsto un’iniziativa formativa su tema della Didattica orientativa della 

durata di n. 6 ore e che per l’individuazione del docente esperto è stato emanato un apposito Avviso di 

mailto:pzic827007@istruzione.gov.it
mailto:PZIC827007@PEC.ISTRUZIONE.IT




      

2 

 

selezione, prot. N 9624, pubblicato in data 19/12/2024,  con scadenza per la presentazione delle 

candidature il giorno  04/01/2024;                                    

 

Vista il decreto di nomina della commissione esaminatrice, prot. 252  del 12/01/2024; 

Visto il verbale redatto dalla Commissione in data 12/01/2024, prot. n, 258 dal quale si evince che 

aggiudicataria dell’incarico per lo svolgimento del percorso formativo menzionato risulta essere  :  

 
 

Cognome Nome 
 

Punteggio attribuito 

Castaldi Ileana 26 

 

      DISPONE  

1. di approvare il verbale redatto dalla Commissione esaminatrice, relativo alla graduatoria 

provvisoria sotto indicata per l’individuazione della figura del “ docente esperto formatore 

Didattica Orientativa”, di cui all’Avviso interno citato in premessa:  
 

Cognome Nome 

Castaldi Ileana 

 

2. Avverso la presente graduatoria, ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del DPR 8 marzo n. 275, e 

successive modificazioni, è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro CINQUE giorni dalla 

data di pubblicazione. Trascorso tale termine l’atto diventa definitivo e potrà essere impugnato 

soltanto con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente, nei 

termini di 60 o 120 gg.  

La presente graduatoria diventerà definitiva in mancanza di reclami/ricorsi. 

 

 

Il Dirigente Scolastico - Reggente 
Prof.ssa Carmelina ROCCO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 
 
 
 

i/c 


		2024-02-01T13:22:17+0100
	RCCCML64T54L874J




